

دیگر رسانه ها

احسان محمدی

از دست خدا تا دست «مهدی شیری»!

شاید اگر مهدی شیری دستش را بلند نمی کرد و جونیور نگرانو یک برگردان گلی زیبایی به پرسپولیس می زد، آن وقت هواداران این تیم می گفتند کاش پناالتی می داد و نمی گذاشت این گل روحیه خراب کن به نمر پرسد ولی فوتبال است و همین اماها و اگرها که البته معمولاً سهم ما ایرانی ها می شود! پرسپولیس ۲-۱ مقابل اولسان کره جنوبی شکست خورد، تا کمکا در حسرت این جام آسیایی بماند و هواداران این تیم که در سه سال دو بار نایب قهرمان آسیا شدند، مثلک های گزنده رفقای اسقلاالی شان را بشنوند؛ لابد بایان واکنش که دیروز مقابل تیم پانزدهم جدول لیگ برتر مساوی کردید و در جدول پایین تر از گل گهر ایستاده اید.

چند نکته از این بازی را با هم مرور کنیم:

ناشی ها: دو خطای پناالتی که هدیه کردیم! آنقدر بد، ناشیانه و کمر شکن بود که زانوی هوادار را در خانه سست کرد چه رسد به بازکنی درون زمین! احمد نوراللهی با خوراری تجربه و سابقه یشتن بازبوند به بازو، در حالی که بازکنی حریف پشت به دروازه بود و موقعیتی نداشت و تنها چند ثانیه مانده بود که بازی در نیمه اول تمام شود، پناالتی کو دکانه ای داد. آرژانتینی ها اگر مارادونایی داشتند که با دست خدا برایشان گل زد،



پرسپولیس با هم مهدی شیری داشتند که اسبک زد! فینال لیگ قهرمانان آسیا جای این شوخی های محلی نیست. ضربه بازکنان پرسپولیس شبیه شلیک به شقیقه خود بود!

شجاع خلیل زاده: همه می دانستند که جونیور نگرانو مسنول بازیگری بازیکنی شده بود که ۲۰ سانتیمتر قدش بلندتر بود. شجاع خلیل زاده با رفتنش از پرسپولیس ضربه کاری به این تیم زد. او برای مهار بازیکنانی از این دست روی زمین و هوا مفید بود.

داور: «تقصیر داور بود» یک قرض مسکن ساخت وطن است که از خوردن آن نه حال کسی خوب می شود و نه نتیجه ای بر می گردد. بزرگنمایی خطاهای داور سال هاست در همه عرصه ها رخ می دهد. عادت داریم آنقدر زیادش کنیم تا اشتباهات و خطاهای خودمان به چشم نیاید. در میان مقصران این شکست، داور بازی یکی از کم گناهرین های بود. به جای تفرین کردن VAR، زمین های فوتبال را به آن تهجیز کنیم تا بازکنان فکر نکنند داورها کور هستند!

داور: «تقصیر داور بود» یک قرض مسکن ساخت وطن است که از خوردن آن نه حال کسی خوب می شود و نه نتیجه ای بر می گردد. بزرگنمایی خطاهای داور سال هاست در همه عرصه ها رخ می دهد. عادت داریم آنقدر زیادش کنیم تا اشتباهات و خطاهای خودمان به چشم نیاید. در میان مقصران این شکست، داور بازی یکی از کم گناهرین های بود. به جای تفرین کردن VAR، زمین های فوتبال را به آن تهجیز کنیم تا بازکنان فکر نکنند داورها کور هستند!

AFC چلایت کرد؟ : این افسانه های ملی- محلی را بگذاریم کنار، خسته نمی شویم از این بهانه جویی های مکرر؟ شادی پس از گل و بادامی کردن چشمه های عیسی ال کثیر ناشیانه بود. بی اطلاعی از حساسیت به نژاد پرستی دلیل کافی

ایران ورزشی

روزنامه ورزشی صبح ایران ● صاحب امتیاز: خیرگزاری جمهوری اسلامی ● مدیر مسئول: علی عالی ● تلفن: ۰۲۱۳۳۰۴۱۳۳ ● ۸۸۵۰۴۱۳۳-۱۴ ● شماره: ۸۸۵۰۴۱۳۳-۱۴ ● سازمان آگهی ها: ۱۸۷۷۰-۱۳۰۰-۸۸۵۰۴۱۳۳ ● انتشارات: ۵۰۲۵۰۴۸۸۹۲ ● امور مشترکین: ۰۰۰۸۸۷۴۸۸۰۰۰۰۲۱۳۳ ● نشانی: تهران، خیابان خرمشهر، شماره ۲۰۸، صندوق پستی ۵۳۸۸-۱۵۸۷۵ ● چاپ: ایرانیان

motortv.ir@ ● موتور گازی و جت: علی بروین سی سال پیش بعد از قهرمانی در یکین دور توصیف شتاب گرفتن فوتبال شرق آسیا گفت: «ما با موتور گازی حرکت می کنیم و اونایا چت!» به جز دقایقی که پرسپولیس به صورت غریزی حمله می کرد و کراهی ها هوشمندانه دفاع می کردند و اتفاقا با چند بازیکن در پی زدن گل سوم بودند، فوتبال مان با هم قابل مقایسه نبود. پرسپولیس ۸ بار صاحب کرنر شد اما دریغ از یک ضربه مؤثر به سمت چار چوب.

موتور گازی و جت: علی بروین سی سال پیش بعد از قهرمانی در یکین دور توصیف شتاب گرفتن فوتبال شرق آسیا گفت: «ما با موتور گازی حرکت می کنیم و اونایا چت!» به جز دقایقی که پرسپولیس به صورت غریزی حمله می کرد و کراهی ها هوشمندانه دفاع می کردند و اتفاقا با چند بازیکن در پی زدن گل سوم بودند، فوتبال مان با هم قابل مقایسه نبود. پرسپولیس ۸ بار صاحب کرنر شد اما دریغ از یک ضربه مؤثر به سمت چار چوب.

موتور گازی و جت: علی بروین سی سال پیش بعد از قهرمانی در یکین دور توصیف شتاب گرفتن فوتبال شرق آسیا گفت: «ما با موتور گازی حرکت می کنیم و اونایا چت!» به جز دقایقی که پرسپولیس به صورت غریزی حمله می کرد و کراهی ها هوشمندانه دفاع می کردند و اتفاقا با چند بازیکن در پی زدن گل سوم بودند، فوتبال مان با هم قابل مقایسه نبود. پرسپولیس ۸ بار صاحب کرنر شد اما دریغ از یک ضربه مؤثر به سمت چار چوب.

بدون تعصب به حرکات ترکیبی، سرعت انتقال بازی، سبک ضربه زدن بازیکنان اولسان به توب و مهارشان در تنظیم رنیم

بازی نگاه کنید. فوتبال شرق آسیا را ما گذر کرده، با ضرب و زور و دما و غیرت و تعصب و ... نمی شود همیشه همه تیم ها را برد. ۳-۰ صفر زاین مقابل تیم ملی را حتی با یکی روش از ذهن یگذازانید. ما هنوز اسیر هیجان می شویم، به کیفیت لیگ مان نگاه کنید. تازه این بهترین تیم چهار سال اخیر مان بود.

یحیی و پسرانش: نایب قهرمانی در آسیا برای فوتبال ایران اتفاق بزرگی است. آنها با وجود محرومیت چند بازیکن کلیدی تلاش کردند، تا آخرین ثانیه ها هم می توانستند گل بزنند

اما تیم برتر نبودیم. پرسپولیس بایان شیوه حتی به نفت مسجد سلیمان هم گل نزد. تیم در خلق موقعیت مشکل دارد. چه در لیگ و شادی ۲ مشتری که چهره شان در آینه زیر تلویزیون نقش بسته، کاملاً لحس دقیقه ۴۵ بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا را به آدم منتقل می کند. حس می کنی تو آنست که شادی دست جمعی و سراسری تبدیل شود اما در دقایق بعدی مسابقه بدل به یک ناگامی ورزشی دیگر شد.

فوتبال ایران برای آقایان در آسیا وثبت صحنه هایی بیشتر از شادی اهالی فوتبال هنوز باید منتظر بماند.

شکست تلخ است ولی پذیرش شکست ممکن است به پیروزی در آینده ختم شود. برای قهرمانی در آسیا به جای تحقیر AFC و تلاش برای کشف دست های پنهان باید خودمان را ارتقا دهیم. لیگ برتر مان البته کیفیت بازیکنانمان تا در لحظه های زیر فشار قرار گرفتن، مثل آماتورهای زمین خاکی عمل نکنند.

شکست تلخ است ولی پذیرش شکست ممکن است به پیروزی در آینده ختم شود. برای قهرمانی در آسیا به جای تحقیر AFC و تلاش برای کشف دست های پنهان باید خودمان را ارتقا دهیم. لیگ برتر مان البته کیفیت بازیکنانمان تا در لحظه های زیر فشار قرار گرفتن، مثل آماتورهای زمین خاکی عمل نکنند.

هزاره نرفته جامی که حق اولسان بود

این پرسش که آیا اولسان شایسته قهرمانی بود در زمین مسابقه پاسخ داده شد. فوتبال همیشه همین است. پاسخ سوالات در زمین بازی پیدا می شود، نه در جایی دیگر و به روایت ما. در خبرها می خواندیم که چونک سئونگ هیونگ با دو جام قهرمانی AFC، که با پیراهن کاشیما و اولسان مقابل پرسپولیس به دست آورده، یکی از پرافتخارترین بازیکنان کره ای است و نکته جالب این که چنین اتفاقی درایش در ۲۶ سالگی رخ می دهد. پرسپولیس ها امیدوار بودند که انتقام بیت گرام که در سال ۲۰۱۱ به ایران گل زده بود را همزمان با سونگ یونگ بگیرند اما این اتفاق رخ نداد و دو ستاره تیم اولسان با جام عکس یادگاری گرفتند. این خبر اما حاوی نکات دیگری نیست که توضیح دهد چرا بازیکن ۲۶ ساله کراهی ۲ جام آسیایی در کارنامه اش دارد و فوتبال ایران یک سال بیشتر از سن بازیکن کراهی در حسرت این جام است. فوتبال در شرق آسیا رشد چشمگیری داشته، در غرب آسیا نیز مثل شرق کار به برگزاری جام جهانی هم رسیده اما فوتبال ایران از جریان این

کش و قوس های فراوان به ایستگاه پایانی اش رسید تا برنده سال کره ای فوتبال آسیا قهرمانی تیم اولسان هیوندای به سرانجام برسد. دو تیم منتخب منطقه شرق و غرب فوتبال آسیا مسیر متفاوتی را برای رسیدن به یک قدمی جام قهرمانی AFC، سری کردند اما خروجی نهایی فینالیست های آسیایی هیچ شباهتی به یک بازی بزرگ و حتی کوچک ترین قربانی به مهم ترین مسابقه فوتبال تورنمنت باشگاهی آسیا نداشت. تیم پرسپولیس برای کسب نخستین قهرمانی آسیایی اش پیش از حد اسیر بی تجربگی و اشتباهات فردی شد و تیم اولسان هیوندای هم هرگز

یک قهرمان نصفه و نیمه!

پرسپولیس قاتل خودش بود

لیگ قهرمانان آسیا ۲۰۲۰ بالاخره پس از کش و قوس های فراوان به ایستگاه پایانی اش رسید تا برنده سال کره ای فوتبال آسیا قهرمانی تیم اولسان هیوندای به سرانجام برسد. دو تیم منتخب منطقه شرق و غرب فوتبال آسیا مسیر متفاوتی را برای رسیدن به یک قدمی جام قهرمانی AFC، سری کردند اما خروجی نهایی فینالیست های آسیایی هیچ شباهتی به یک بازی بزرگ و حتی کوچک ترین قربانی به مهم ترین مسابقه فوتبال تورنمنت باشگاهی آسیا نداشت. تیم پرسپولیس برای کسب نخستین قهرمانی آسیایی اش پیش از حد اسیر بی تجربگی و اشتباهات فردی شد و تیم اولسان هیوندای هم هرگز



به پیروی که قبش را به همراه دارد، شباهت نداشت. تیم کراهی با شکست دادن تیم های ویسل کوبه، جیبنگ کوان، ملبورن ویکتوری و شانگهای شنووا نشان داد برای قهرمانی در لیگ قهرمانان آسیا چیزی کم و کاست ندارد، ولی چیزی که در نهایت به قهرمانی نمانده فوتبال کره در تقابل عصر شنبه منجر شد، اشتباهات سربالی و ازایش باختن بازیکنان پرسپولیس

عکس روز

فوتبال در رستوران



عکسی که مهدی مرزاد برای خبرگزاری فارس از حاشیه دیدار پرسپولیس و اولسان گرفته واقعاً جالب است. ۲ مشتری در رستورانی در تهران در حال تماشای بازی هستند که گل پرسپولیس به ثمر می رسد. لحظه گل و شادی ۲ مشتری که چهره شان در آینه زیر تلویزیون نقش بسته، کاملاً لحس دقیقه ۴۵ بازی فینال لیگ قهرمانان آسیا را به آدم منتقل می کند. حس می کنی تو آنست که شادی دست جمعی و سراسری تبدیل شود اما در دقایق بعدی مسابقه بدل به یک ناگامی ورزشی دیگر شد.

فوتبال ایران برای آقایان در آسیا وثبت صحنه هایی بیشتر از شادی اهالی فوتبال هنوز باید منتظر بماند.

گزارش یک

داوری و VAR، مقصرین پوشالی بخت پرسپولیس

عبرت نمی گیریم که نمی گیریم

از وجودش شکایت می پریم، این که یک جام آسیایی از بهترین افتخارات قهرمزهای کشورش که «عدهای نامرئی می خواهند تاوحید پناالتو که هدایت کرتیم قهرنشین مسابقات بود، هر بار که نتیجه نگیرند، در کنفرانس مطبوعاتی کوچک ترین رخداد داوری درون زمین را علم عثمان می کنند، با لحن آتشین به داوران می تازند، و به یکبار به داستان سازی درمورد نایاکی آسیب می بیند؛ و از تفکری متفاوت و سازنده، پرسپولیس و دیگران با هم ترقی می یابند.

خداها برای عبرت گیری ما مدام در حال تکرارند. این که تفکر صحیح را انتخاب کنیم اما به خودمان واگذار شده.

حالا یک شکست دیگر برای ما مثبت شده و این آرزوهای محال که شاید در فوتبال ایران بار دیگر آستینی برای برگرداندن قطار به ریل اصلی و درست بالا زده شود.

اما ما دیدیم نصب VAR به چمن

با کیفیت و هزینه ای نریزانی دارد و غربیگی با این سیستم نوین را در پیش گرفتیم. تا اینجا اجبار روی گویمان نگذارند به وارد کردن آن فکر هم نمی کنیم و هنگامی هم که داور ویدیویی برخورد دست باز مهدی شیری روی توپ را شکار می کند،

آنچه در زمین اتفاق افتاد یک بازی پایاپای بود و اگر آن چند اشتباه کوچکانه رخ نمی داد، شاید الان ما یک قهرمانی آسیایی را جشن می گرفتیم.

کاریکاتور



بارسلونا دوباره از روند پیروزی هایش در لالیگا دور شد و شنبه این هفته مقابل والنسیا به تساوی ۲ بر ۲ رسید تا از صندوق امتیازات این تیم، ۲ نای دیگر را هم قفاش هابیرند. در این بازی البته مسی با رسیدن به ۶۴۳ گل باشگاهی به رکورد بله رسید اما این رکورد شکنی هم منجر به پیروزی برای تیم گومان شد.

طنزیم



هومن جعفری

نگاه میلی

وقتی تیم خودمان در آسیا بازی دارد: «این بازی ملی است، همه باید نگاهمان را ملی کنیم.»

وقتی تیم رقیب در آسیا بازی دارد: «این بازی ها ملی نیست، مگر در اسپانیا همه به دنبال قهرمانی بارسلونا هستند؟ این بازی ها باشگاهی است تیم ملی فقط تیم ملی!»

وقتی تیم ملی بازی دارد: اینها که ملی نیستند. یک مشت باند بازی دور هم جمع شده اند. تیم ملی فقط باشگاه!»

نتیجه اخلاقی، خدایا خودت همه ما را بخورا شایعه شده که بازیکنان پیروزی بعد از شکست مقابل حریف کراهی، جای اینکه به خودشان دلداری بدهند، تمام وقت مشغول آرام کردن محمد حسین مینائی بودند! خبیلی تعصب داری!

یک حرفی یحیی گل محمدی زد که آدم واقعاً دلش باید بسوزد. استاد بعد از بازی در کنفرانس مطبوعاتی گفت: ساختار تمام تیم ها از باشگاه های ایرانی بهتر است. بر منکرش لغزنا! بدی ما از همه باشگاه ها بیشتر است. ریخت و پاش ما از همه باشگاه ها بیشتر است اما ساختارمان تعطیل است. همیشه به نیمه نهایی که می رسم جای تقویت، تیم را تضعیف می کنیم. همیشه باید در بازی های آخر ضربه عدم هماهنگی بین سولان باشگاه را بخوریم، هر تیمی هم باشد مهم نیست. همه تیم ها در این مراحل با این وضعیت مواجه می شوند. فینال بعدی آسیا رفت تاده سال بعد! اصلاح صحبت از فینال داغ است، یکی این بچه عیدی را بگیرد و کنترلش کند. هنوز نیایمه در دری گل زده، در نیمه نهایی و فینال لیگ قهرمانان آسیا هم گل زده. تجربه سال های قبل می گوید که این بچه از همین اسامی ها تا مدیر برانه و چهار تا پیشنهاد خارجی و چهارهزار تا رفیق خوشگذران جدید پیدا می کند. این بچه استعداد دارد. توانایی دارد. مراقبش باشید.

نفر به نفر



سلمان موحدی راد

از دست رفتن بهترین شانس

اینجا چراغی خاموش است!

حالا که همه چیز از دست رفته اما نگاهی از همین جا هم به بازی روز شنبه نشان می دهد که یک تیم ایرانی در نزدیک ترین حالت ممکن برای کسب جام قهرمانی آسیا قرار داشت و از آن باز ماند. دلیل اینکه چرا پرسپولیس در این راه ناکام مانده شاید احتیاج به فرصت و بررسی و مذاقه بیشتری دارد اما افسوس ها وقتی بیشتری می شود که ببینیم اواسانی که قهرمان آسیا شده آیا واقعاً یک قدرت برتر در قاره است؟

تصویر و تصور همیشه گی ما از این دست قضایا اغلب همین است که فوتبال ما به دلیل زیر ساخت های ضعیف و فوتبال غیر حرفه ای و باشگاه های دولتی حرفی برای گفتن در آسیا و در میان غول های آسیایی ندارد. حقیقتاً تاریخی جهات هم این حرف چندان بی راه نیست. تصویب قانون عجیبی مثل عدم به کارگیری مربی و بازیکن خارجی معنی ای جز خلع سلاح ایرانی ها در برابر رقیبای قدرتمند و متمول شان در آسیا ندارد. اما با این حال همین بازی شنبه نشان داد که پرسپولیس از ایران چندان فاصله ای با اولسان هیوندای کره که در ذهن ما نماد فوتبال پیشرفته و با دیسپلین آسیایی است، ندارد.

آنچه در زمین اتفاق افتاد یک بازی پایاپای بود و اگر آن چند اشتباه کوچکانه رخ نمی داد، شاید الان ما یک قهرمانی آسیایی را جشن می گرفتیم. اما هر چه که بود، رفتار غیر حرفه ای ما و همچنین دور بودن مان از تکنولوژی های روزی که در فوتبال دنیا رایج است موجب شد تا در فینال با غیر حرفه ای گری زمینگیر شویم و یک فرصت دیگر را از دست بدهیم.

با همه اینها شاید این بازی و نمایش پرسپولیس برابر اولسان یک چراغ هر چند کوچک هم در دل ما روشن کند. امید به اینکه اگر روزی در این کشور مدیران فوتبالی عفرلس شدند و خواستند بنیان فوتبال حرفه ای واقعی را بگذارند و به باشگاه داری حقیقی روی بیاورند شاید راه چندان ی با سطح اول فوتبال آسیا نداشته باشیم. درست است که در بیشتر کشورها جریان حرفه ای باشگاه داری از ایران جلوتر است و مسیر بهتری را هم در پیش گرفته اند ولی اگر عزمش در ایران جزم شود شاید خیلی زود به آن برسیم. چنانکه دیدیم اولسان هیوندای بایان بیشینه در فوتبال حرفه ای کره و با بازیکنان خارجی درجه یک در سطح آسیا و امکانات و زیر ساخت های لازم هم شاید روی خوش شانسش اش به قهرمانی رسید. شاید اگر فرصت بود که نیم های ایران هم بتوانند از بازیکنان خارجی حرفه ای تری استفاده کنند، نتیجه فینال چور دیگری رقم می خورد.

حالا البته یک شکست دیگر برای ما مثبت شده و ما مییم و این آرزوهای محال که شاید در فوتبال ایران بار دیگر آستینی برای برگرداندن قطار به ریل اصلی و درست بالا زده شود.